SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2021 года
	№ 612

	Об изменении существенных условий муниципального контракта от 19 ноября 2019 года № 100-19-А-ЭЛ на выполнение работ ИКЗ 193521200393352120100100350514120414

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 и пунктами 4, 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 19.12.2013 № 1186 «Об установлении размера цены контракта, предельного размера цены контракта, при которых или при превышении которых существенные условия контракта могут быть изменены по соглашению сторон на основании решения Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации и местной администрации, в случае если исполнение контракта по независящим от сторон контракта обстоятельствам без изменения его условий невозможно», статьей 38 Устава Воскресенского муниципального района Нижегородской области, с целью окончания строительства объекта и ввода его в эксплуатацию администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 19 ноября 2019 года № 100-19-А-ЭЛ на выполнение работ ИКЗ 193521200393352120100100350514120414 на выполнение работ по строительству объекта «Строительство школы на 10 классов в Воскресенском районе Нижегородской области» (далее - Контракт), заключенного между Отделом капитального строительства и архитектуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и Обществом с ограниченной ответственностью дорожно-строительная компания «Гранит», в связи с тем, что исполнение Контракта, по независящим от сторон Контракта обстоятельствам без изменения существенных условий, невозможно.
2.Отделу капитального строительства и архитектуры администрации Воскресенского муниципального района (В.Н.Склемин):

2.1.Увеличить срок исполнения муниципального контракта на 6 месяцев, при этом в указанный срок не включается срок получения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности положительного заключения экспертизы проектной документации в случае необходимости внесений в нее изменений.
2.2.Осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменением существенных условий Контракта.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В.Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пайкова В.Е.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]